[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21  июня  2021 г. №  69
г. Красноуфимск
	О проведении обсуждения и публичных слушаний по проекту решения Думы Муниципального образования Красноуфимский округ «О внесении изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ»

В целях приведения Устава Муниципального образования Красноуфимский округ в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 26, 48 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ (прилагается).

2. Опубликовать проект изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ  в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

3. Провести публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы городского округа Муниципального образования Красноуфимский округ от 10.03.2006 г. №188.

4. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ» 30.07.2021г. в 11.00 часов в малом зале Администрации МО Красноуфимский округ по адресу: г.Красноуфимск, ул. Советская, д.5.

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на юридический отдел Думы МО Красноуфимский округ.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вперед».
Глава Муниципального образования
Красноуфимский округ
                                                     О.В. Ряписов
Приложение
к постановлению главы Муниципального образования Красноуфимский округ

от  21 июня 2021 года № 69
Проект изменений
в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ
Внести в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ следующие изменения:
1.1 подпункт 7 пункта 1 статьи 24 Устава изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства  (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.2 абзац 1 пункта 2 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:

«Освобождение депутата от выполнения производственных или служебных обязанностей на время осуществления депутатской деятельности с сохранением среднего заработка по основному месту работы производится на основании официального уведомления о вызове в Думу городского округа, при этом требование каких-либо иных документов не допускается.»;

1.3  подпункт 8 пункта 10 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства  (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».